

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”

Processo n.º 00209.2017.020.01

Modalidade: Pregão Presencial N.º 039/2017

OBJETO: *Contratação de empresa especializada em serviço de mão de obra mecânica de máquinas em geral, ônibus, caminhões e veículos leves para atender as necessidades da frota pertencente ao município de floresta do Araguaia – PA.* Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

O Prefeito do Municipal de Floresta do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 039/2017 em que o Pregoeiro “**Advaldo Rodrigues da Silva**” julgou, e apontou como vencedora do certame as empresas: **W R P AUTO PEÇAS EIRELI – EPP, CNPJ: 24.335.685/0001-95** e a empresa **AGRO DIESEL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 26.943.937/0001-94**, onde foi vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo especificado

W R P AUTO PEÇAS EIRELI – EPP, CNPJ: 24.335.685/0001-95

120K				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
1	Desmontar e montar eixo dianteiro	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
2	Serviço embuchamento do eixo dianteiro	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
3	Remoção e instalação do tandem	4	R\$ 1.540,00	R\$ 6.160,00
4	Revisar cubos e freios_	4	R\$ 1.960,00	R\$ 7.840,00
5	Remoção e instalação da transmissão	4	R\$ 2.860,00	R\$ 11.440,00
6	Desmontar e montar transmissão	4	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00
7	Serviço hidráulico	4	R\$ 8.940,00	R\$ 35.760,00
8	Serviço do diferencial	4	R\$ 5.800,00	R\$ 23.200,00
9	Serviço bomba hidráulica	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
10	Remoção e instalação do motor	4	R\$ 1.840,00	R\$ 7.360,00
11	Desmontar e montar motor	4	R\$ 6.300,00	R\$ 25.200,00
12	Serviço de retifica do motor	4	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
13	Serviço cubo dianteiro	6	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
14	Serviço cubo traseiro	4	R\$ 1.690,00	R\$ 6.760,00
15	Serviço do conversor e dampe	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
16	Revisar freios geral	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
17	Trocar reparo pistão lâmina	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
18	Trocar deslocamento da lâmina	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
19	Trocar reparo do pistão traseiro rip	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
20	Serviço da válvula moduladora	4	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00
21	Regular válvula	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
Valor Total----->				R\$ 274.420,00

845 PATROL CASE

Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
44	Desmontar e montar eixo dianteiro	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
45	Serviço embuchamento do eixo dianteiro	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
46	Remoção e instalação do tandem	4	R\$ 1.540,00	R\$ 6.160,00
47	Revisar cubos e freios	4	R\$ 1.960,00	R\$ 7.840,00
48	Remoção e instalação da transmissão	4	R\$ 2.860,00	R\$ 11.440,00
49	Desmontar e montar transmissão	4	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00
50	Serviço hidráulico	4	R\$ 8.940,00	R\$ 35.760,00
51	Serviço do diferencial	4	R\$ 5.800,00	R\$ 23.200,00
52	Serviço bomba hidráulica	4	R\$ 1.390,00	R\$ 5.560,00
53	Remoção e instalação da bomba	3	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
54	Remoção e instalação do motor	3	R\$ 1.840,00	R\$ 5.520,00
55	Desmontar e montar motor	3	R\$ 6.300,00	R\$ 18.900,00
56	Serviço de retifica do motor	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
57	Serviço cubo dianteiro	4	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
58	Serviço cubo traseiro	4	R\$ 1.690,00	R\$ 6.760,00
59	Serviço do conversor e dampe	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
60	Revisar freios geral	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
61	Trocar reparo pistão lâmina	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
62	Trocar deslocamento da lâmina	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
63	Trocar reparo do pistão traseiro rip	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
64	Serviço da válvula moduladora	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
65	Regular válvula	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
Valor Total----->				R\$ 227.610,00

W20E				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
133	Serviço de embuchamento da concha	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
134	Serviço do embuchamento do H	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
135	Remoção e instalação do eixo dianteiro	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
136	Remoção e instalação do eixo traseiro	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
137	Desmontar e montar cubo da roda dianteira	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
138	Desmontar e montar cubo da roda traseira	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
139	Desmontar e montar diferencial dianteiro	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
140	Desmontar e montar diferencial traseiro	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
141	Remoção e instalação da transmissão	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
142	Desmontar e montar transmissão	4	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
143	Revisar sistema hidráulico	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
144	Serviço de bomba hidráulica	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
145	Serviço de pintura e lanternagem	4	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
146	Remoção e instalação do conversor	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00

147	Desmontar e montar conversor	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
148	Remoção e instalação da balança	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
149	Fazer embuchamento da balança	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
150	Remoção e instalação do motor	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
151	Desmontar e montar motor	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
152	Serviço de retifica do motor	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
153	Serviço de troca de óleo e filtro geral	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
154	Serviço de freio geral	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
Valor Total----->				R\$ 186.920,00

LIUGONG CARREGADEIRA/CASE 580				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
155	Serviço de embuchamento da concha	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
156	Serviço do embuchamento do H	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
157	Remoção e instalação do eixo dianteiro	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
158	Remoção e instalação do eixo traseiro	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
159	Desmontar e montar cubo da roda dianteira	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
160	Desmontar e montar cubo da roda traseira	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
161	Desmontar e montar diferencial dianteiro	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
162	Desmontar e montar diferencial traseiro	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
163	Remoção e instalação da transmissão	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
164	Desmontar e montar transmissão	4	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
165	Revisar sistema hidráulico	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
166	Serviço de bomba hidráulica	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
167	Serviço de pintura e lanternagem	4	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
168	Remoção e instalação do conversor	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
169	Desmontar e montar conversor	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
170	Remoção e instalação da balança	8	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
171	Fazer embuchamento da balança	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
172	Remoção e instalação do motor	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
173	Desmontar e montar motor	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
174	Serviço de retifica do motor	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
175	Serviço de troca de óleo e filtro geral	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
176	Serviço de freio geral	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
Valor Total----->				R\$ 179.760,00

RETRO MF 96				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
177	Serviço de embuchamento da concha	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
178	Serviço do embuchamento do H	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
179	Remoção e instalação do eixo dianteiro	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
180	Remoção e instalação do eixo traseiro	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00

181	Desmontar e montar cubo da roda dianteira	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
182	Desmontar e montar cubo da roda traseira	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
183	Desmontar e montar diferencial dianteiro	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
184	Desmontar e montar diferencial traseiro	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
185	Remoção e instalação da transmissão	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
186	Desmontar e montar transmissão	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
187	Revisar sistema hidráulico	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
188	Serviço de bomba hidráulica	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
189	Serviço de pintura e lanternagem	4	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
190	Remoção e instalação do conversor	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
191	Desmontar e montar conversor	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
192	Remoção e instalação da balança	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
193	Fazer embuchamento da balança	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
194	Remoção e instalação do motor	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
195	Desmontar e montar motor	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
196	Serviço de retifica do motor	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
197	Serviço de troca de óleo e filtro geral	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
198	Serviço de freio geral	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
Valor Total----->				R\$ 167.600,00

NEW HOLLAND 7610				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
229	Desmontar e montar motor	4	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
230	Tirar motor	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
231	Instalar motor	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
232	Fazer embuchamento da lâmina	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
233	Serviço de torno (DIVERSOS)	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
234	Desmontar e montar eixo dianteiro	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
235	Serviço de revisar sistema hidráulico	4	R\$ 2.640,00	R\$ 10.560,00
236	Revisar embreagem	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
237	Serviço de revisar a caixa	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
238	Remoção e instalação da caixa	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
239	Desmontar e montar freio	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
240	Serviço de troca de óleo	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
241	Serviço de troca de filtro	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
242	Serviço de montar e desmontar dual Power	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
243	Retificar motor	4	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
Valor Total----->				R\$ 104.860,00

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 1.141.170,00 (Um Milhão e Sento e Quarenta e Um Mil e Cento e Setenta Reais).

AGRO DIESEL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 26.943.937/0001-94

PATROL RG140				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
22	Desmontar e montar eixo dianteiro	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
23	Serviço embuchamento do eixo dianteiro	4	R\$ 3.160,00	R\$ 12.640,00
24	Remoção e instalação do tandem	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
25	Revisar cubos e freios_	4	R\$ 1.240,00	R\$ 4.960,00
26	Remoção e instalação da transmissão	4	R\$ 2.270,00	R\$ 9.080,00
27	Desmontar e montar transmissão	4	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00
28	Serviço hidráulico	4	R\$ 3.850,00	R\$ 15.400,00
29	Serviço do diferencial	4	R\$ 4.400,00	R\$ 17.600,00
30	Serviço bomba hidráulica	4	R\$ 880,00	R\$ 3.520,00
31	Remoção e instalação da bomba	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
32	Remoção e instalação do motor	3	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
33	Desmontar e montar motor	3	R\$ 4.800,00	R\$ 14.400,00
34	Serviço de retifica do motor	2	R\$ 5.700,00	R\$ 11.400,00
35	Serviço cubo dianteiro	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
36	Serviço cubo traseiro	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
37	Serviço do conversor e dampe	4	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00
38	Revisar freios geral	4	R\$ 2.280,00	R\$ 9.120,00
39	Trocar reparo pistão lâmina	8	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
41	Trocar reparo do pistão traseiro rip	8	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00
42	Serviço da válvula moduladora	2	R\$ 2.580,00	R\$ 5.160,00
43	Regular válvula	4	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
Valor Total----->				R\$ 162.580,00

L200 TRITON				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
66	Troca de pivôs	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
67	Troca de braço	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
68	Troca de braço auxiliar	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
69	Troca de terminal de direção	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
70	Trocar o amortecedor dianteiro	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
71	Trocar buchas da balança	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
72	Trocar junta homo cinética da tração	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
73	Trocar pastilhas de freios	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00
74	Trocar sapatas de freios	8	R\$ 98,00	R\$ 784,00
75	Troca de kits da embreagem	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
76	Trocar cruzeta	8	R\$ 59,00	R\$ 472,00
77	Trocar rolamento do cardam	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
78	Trocar buchas do feixe de mola	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00

79	Trocar diferencial traseiro	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
80	Troca diferencial dianteiro	5	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
81	Trocar correia dentada	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
82	Trocar correia do ar condicionado	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
83	Trocar correia da bomba de direção	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
84	Serviço de solda	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
85	Trocar junta cabeçote	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
86	Trocar cabo do velocímetro	5	R\$ 128,00	R\$ 640,00
87	Trocar cilindro da embreagem	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00
88	Trocar cilindro mestre de freio	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
89	Trocar hidrigav	4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
90	Trocar bomba vácuo	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
91	Trocar cilindro de roda	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
92	Trocar freio de mão	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
93	Trocar turbina	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
94	Fazer limpeza no tanque	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
95	Trocar amortecedor traseiro	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
96	Trocar polia do motor	5	R\$ 143,00	R\$ 715,00
97	Montar caixa de marcha	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00
98	Serviço de troca de molas	5	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00
99	Trocar balancim de válvulas	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00
100	Trocar sensor de rotação	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
101	Trocar retentor do volante	5	R\$ 108,00	R\$ 540,00
102	Trocar rolamento da ponta de eixo traseiro	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
103	Trocar semi eixo traseiro	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
104	Trocar filtros e óleos lubrificantes	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
105	Tirar e colocaro motor	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
106	Serviço de retifica	2	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00
Valor Total----->				R\$ 33.914,00

UNO

Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
107	Montagem e desmontagem motor	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
108	Limpeza no tanque	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
109	Fazer suporte do motor	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
110	Sacar parafuso	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
111	Trocar a braçadeira da mangueira do radiador	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
112	Trocar pastilha de freio	5	R\$ 113,00	R\$ 565,00
113	Trocar sapata de freio	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
114	Trocar reparo feixe de mola	5	R\$ 108,00	R\$ 540,00

115	Trocar bucha da balança	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
116	Trocar balança traseira	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
117	Trocar amortecedor dianteiro	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
118	Trocar amortecedor traseiro	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
119	Trocar rolamento dianteiro	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
120	Trocar rolamento traseiro	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
121	Trocar suspensão dianteira	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
122	Trocar embreagem	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
123	Trocar cabo da embreagem	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
124	Trocar setor de direção	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
125	Trocar bomba de combustível	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
126	Trocar correia dentada	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
127	Trocar bomba d'água	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
128	Trocar calço motor	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
129	Trocar correia do ar	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
130	Trocar correia alternador	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
132	Tirar e colocar o motor	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
Valor Total----->				R\$ 8.748,00

LIUGONG CARREGADEIRA/CASE 580

Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
171	Fazer embuchamento da balança	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
176	Serviço de freio geral	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
Valor Total----->				R\$ 8.760,00

VALTRA BM110

Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
199	Desmontar e montar motor	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
200	Tirar motor	4	R\$ 499,00	R\$ 1.996,00
201	Instalar motor	4	R\$ 499,00	R\$ 1.996,00
202	Fazer embuchamento da lâmina	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
203	Serviço de tono (DIVERSOS)	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
204	Desmontar e montar eixo dianteiro	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
205	Serviço de revisar sistema hidráulico	4	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
206	Revisar embreagem	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
207	Serviço de revisar a caixa	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
208	Remoção e instalação da caixa	4	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
209	Desmontar e montar freio	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
212	Serviço de montar e desmontar duopol	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
213	Retificar motor	4	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
Valor Total----->				R\$ 76.942,00

NEW HOLLAND 7630

Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
214	Desmontar e montar motor	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
215	Tirar motor	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
216	Instalar motor	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
217	Fazer embuchamento da lâmina	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
218	Serviço de tono (DIVERSOS)	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
219	Desmontar e montar eixo dianteiro	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
220	Serviço de revisar sistema hidráulico	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
221	Revisar embreagem	4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
222	Serviço de revisar a caixa	4	R\$ 2.490,00	R\$ 9.960,00
223	Remoção e instalação da caixa	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
224	Desmontar e montar freio	4	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
225	Serviço de troca de óleo	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
226	Serviço de troca de filtro	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
227	Serviço de montar e desmontar duopol	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
228	Retificar motor	4	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
Valor Total----->				R\$ 75.860,00

CAMINHOES - VW 13.180

Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
244	Serviço do eixo dianteiro	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
245	Remoção e instalação do eixo dianteiro	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
246	Serviço de embucamento	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
247	Serviço de revisar freio dianteiro	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
248	Revisar cubo dianteiro	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
249	Serviço freio dianteiro	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
250	Remoção e instalação do motor	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
251	Desmontar e montar o motor	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
253	Serviço de troca de óleo e filtro geral	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
254	Revisar embreagem	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
255	Remoção e instalação da caixa	3	R\$ 349,00	R\$ 1.047,00
256	Revisar caixa	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
257	Serviço do sistema hidráulico	3	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00
258	Serviço de cubo traseiro	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
259	Serviço de freio traseiro	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
260	Serviço diferencial	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
261	Trocar reparo do pistão da caçamba	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
262	Serviço de mola	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
263	Serviço setor da direção	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00

264	Serviço de suspensão	5	R\$ 710,00	R\$ 3.550,00
265	Serviço de solda	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
266	Serviço de alinhamento e balanceamento	10	R\$ 229,00	R\$ 2.290,00
Valor Total----->				R\$ 51.477,00

PAC 26.280				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
267	Serviço do eixo dianteiro	2	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00
268	Remoção e instalação do eixo dianteiro	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
269	Serviço de embucamento	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
270	Serviço de revisar freio dianteiro	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
271	Revisar cubo dianteiro	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
272	Serviço freio dianteiro	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
273	Remoção e instalação do motor	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
274	Desmontar e montar o motor	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
275	Serviço de retifica	1	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00
276	Serviço de troca de óleo e filtro geral	10	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
277	Revisar embreagem	2	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00
278	Remoção e instalação da caixa	5	R\$ 710,00	R\$ 3.550,00
279	Revisar caixa	3	R\$ 790,00	R\$ 2.370,00
280	Serviço do sistema hidráulico	2	R\$ 1.399,00	R\$ 2.798,00
281	Serviço de cubo traseiro	8	R\$ 219,00	R\$ 1.752,00
282	Serviço de freio traseiro	8	R\$ 109,00	R\$ 872,00
283	Serviço diferencial	2	R\$ 1.599,00	R\$ 3.198,00
284	Trocar reparo do pistão da caçamba	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
285	Serviço de mola	5	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00
286	Serviço setor da direção	5	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
287	Serviço de suspensão	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
288	Serviço de solda	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
289	Serviço de alinhamento e balanceamento	10	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
Valor Total----->				R\$ 58.811,00

AGRALE 13000				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
290	Serviço do eixo dianteiro	3	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
291	Remoção e instalação do eixo dianteiro	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
292	Serviço de embucamento	2	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
293	Serviço de revisar freio dianteiro	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
294	Revisar cubo dianteiro	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
295	Serviço freio dianteiro	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
296	Remoção e instalação do motor	3	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00

297	Desmontar e montar o motor	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
298	Serviço de retifica	2	R\$ 3.890,00	R\$ 7.780,00
299	Serviço de troca de óleo e filtro geral	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
300	Revisar embreagem	8	R\$ 720,00	R\$ 5.760,00
301	Remoção e instalação da caixa	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00
302	Revisar caixa	5	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00
303	Serviço do sistema hidráulico	5	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
304	Serviço de cubo traseiro	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
305	Serviço de freio traseiro	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
306	Serviço diferencial	5	R\$ 1.750,00	R\$ 8.750,00
307	Serviço de mola	5	R\$ 419,00	R\$ 2.095,00
308	Serviço setor da direção	5	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00
309	Serviço de suspensão	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
310	Serviço de solda	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
311	Serviço de alinhamento e balanceamento	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
Valor Total----->				R\$ 64.770,00

FORD CARGO 1722				
Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
312	Serviço do eixo dianteiro	5	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00
313	Remoção e instalação do eixo dianteiro	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
314	Serviço de embucamento	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
315	Serviço de revisar freio dianteiro	10	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
316	Revisar cubo dianteiro	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
317	Serviço freio dianteiro	10	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
318	Remoção e instalação do motor	8	R\$ 720,00	R\$ 5.760,00
319	Desmontar e montar o motor	2	R\$ 179,00	R\$ 358,00
320	Serviço de retifica	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
321	Serviço de troca de óleo e filtro geral	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
322	Revisar embreagem	5	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00
323	Remoção e instalação da caixa	5	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
324	Revisar caixa	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
325	Serviço do sistema hidráulico	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
326	Serviço de cubo traseiro	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
327	Serviço de freio traseiro	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
328	Serviço diferencial	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
329	Trocar reparo do pistão da caçamba	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
330	Serviço de mola	8	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
331	Serviço setor da direção	5	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00
332	Serviço de suspensão	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00

333	Serviço de solda	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
334	Serviço de alinhamento e balanceamento	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
Valor Total----->				R\$ 59.053,00

LOTE 16 - WV13180

Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
335	Serviço do eixo dianteiro	2	R\$ 499,00	R\$ 998,00
336	Remoção e instalação do eixo dianteiro	6	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00
338	Serviço de revisar freio dianteiro	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
339	Revisar cubo dianteiro	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
340	Serviço freio dianteiro	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
341	Remoção e instalação do motor	8	R\$ 820,00	R\$ 6.560,00
342	Desmontar e montar o motor	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
343	Serviço de retifica	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
344	Serviço de troca de óleo e filtro geral	8	R\$ 149,00	R\$ 1.192,00
345	Revisar embreagem	2	R\$ 349,00	R\$ 698,00
346	Remoção e instalação da caixa	5	R\$ 349,00	R\$ 1.745,00
347	Revisar caixa	5	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00
348	Serviço do sistema hidráulico	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
349	Serviço de cubo traseiro	8	R\$ 119,00	R\$ 952,00
350	Serviço de freio traseiro	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
351	Serviço diferencial	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
352	Trocar reparo do pistão da caçamba	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
353	Serviço de mola	4	R\$ 149,00	R\$ 596,00
354	Serviço setor da direção	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
355	Serviço de suspensão	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
356	Serviço de solda	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
357	Serviço de alinhamento e balanceamento	8	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00
Valor Total----->				R\$ 47.702,00

LOTE 17 - PICAPE FIAT STRADA

Itens	Especificação	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
358	Revisar suspensão dianteira	10	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
359	Revisar suspensão traseira	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
360	Serviço de cubo de roda	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
361	Revisar freio	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
362	Serviço de troca de óleo e filtro geral	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
363	Remoção e instalação do motor	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
364	Serviço de desmontar e montar motor	8	R\$ 730,00	R\$ 5.840,00
365	Serviço de alinhamento e balanceamento	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
366	Serviço de injeção	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00

Valor Total----->	R\$ 20.550,00
-----------------------------	----------------------

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 669.167,00 (Seiscentos e Sessenta e Nove Mil e Cento e Sessenta e Sete Reais)

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.810.337,00 (Um Milhão e Oitocentos e Dez Mil e Trezentos e Trinta e Sete Reais).

.

Floresta do Araguaia-PA em, 08 de novembro de 2017

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

ADELIO DOS SANTOS SOUSA
Prefeito de Floresta do Araguaia

